
Conselleria de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori

Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Infraestructuras y Territorio

RESOLUCIÓ de 27 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
de Medi Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori per la 
qual es declara deserta la convocatòria número 55/2023, 
de 5 de juny de 2023. [2023/11042]

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Conselle-
ria de Medio Ambiente, Agua, Infraestructuras y Territo-
rio por la cual se declara desierta la convocatoria número 
55/2023, de 5 de junio de 2023. [2023/11042]

Vista la Resolución de fecha 5 de junio de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza 
funcionarial en la entonces denominada Conselleria de Política Terri-
torial, Obras Públicas y Movilidad número 39489, jefe de servicio de 
Expropiaciones y Gestión Patrimonial, convocatoria número 55/2023.

Visto el informe preceptivo y vinculante, de fecha 29 de junio de 
2023, emitido por la Dirección General de Función Pública, sobre el 
cumplimiento de los requisitos de participación de las personas intere-
sadas, para la provisión correspondiente a dicha convocatoria 55/2023, 
por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo núm. 
39489.

Teniendo en cuenta las solicitudes de participación presentadas den-
tro del plazo conferido en la convocatoria, y de ellas las admitidas y 
excluidas por la Dirección General de Función Pública, se han analizado 
los historiales profesionales de competencias y capacidades aportados 
por los candidatos admitidos, a los que también se les ha entrevistado.

De los cuatro candidatos admitidos, tres de ellos proceden de diver-
sos organismos de la Administración Central del Estado, al tratarse de 
un puesto de provisión abierta al personal de otras administraciones 
públicas, uno de lo cuales ha resultado, además, adjudicatario en el 
concurso general de traslados 34/2023, por lo que se incorporará a un 
puesto de la Administración de la Generalitat.

Del mismo modo, la única candidata que es funcionaria de carrera 
de esta Administración ocupa otro puesto por libre designación.

Respecto al resto de candidatas, ninguna de ellas ha desarrollado 
durante su carrera profesional tareas relacionadas con el contenido del 
puesto de jefe de Servicio de Expropiaciones y Gestión Patrimonial, 
resultando asimismo ajenas a la estructura, organización y funciona-
miento, no solo de esta Conselleria de Medio Ambiente, Agua, Infraes-
tructuras y Territorio, sino de cualquier otro departamento de la Admi-
nistración de la Generalitat.

En atención a todo lo expuesto, únicamente se puede concluir que 
ninguno de los candidatos resulta idóneo para la adjudicación del puesto 
número 39489.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolución 
de la convocatoria mencionada, así como en los artículos 110 y 115 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, así como la Resolución de 23 de julio de 2019, del conseller 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en determinados órganos de la Conselleria, 
que continúa vigente en virtud de la Disposición Adicional Segunda del 
Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, resuelvo:

Declarar desierta la convocatoria de libre designación número 
55/2023 con efectos del día 31 de octubre de 2023, al no ser considera-
do idóneo para el puesto ninguno de los candidatos.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación; o recurso contencioso-ad-
ministrativo ante los juzgados contencioso-administrativos de Valencia, 
o del domicilio del demandante a elección de este, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, así como en los artículos 8, 

Vista la Resolució de data 5 de juny de 2023, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, del lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial en 
la llavors denominada Conselleria de Política Territorial, Obres Públi-
ques i Mobilitat número 39489, cap de servei d’Expropiacions i Gestió 
Patrimonial, convocatòria número 55/2023.

Vist l’informe preceptiu i vinculant, de 29 de juny de 2023, emés 
per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compliment dels 
requisits de participació de les persones interessades, per a la provisió 
corresponent a aquesta convocatòria 55/2023, pel procediment de lliure 
designació, del lloc de treball núm. 39489.

Tenint en compte les sol·licituds de participació presentades dins 
del termini conferit en la convocatòria, i d’aquests les admeses i exclo-
ses per la Direcció General de Funció Pública, s’han analitzat els histo-
rials professionals de competències i capacitats aportats pels candidats 
admesos, als quals també s’ha entrevistat.

Dels quatre candidats admesos, tres d’aquests procedeixen de diver-
sos organismes de l’Administració Central de l’Estat, en tractar-se d’un 
lloc de provisió obert al personal d’altres administracions públiques, un 
del quals ha resultat, a més, adjudicatari en el concurs general de tras-
llats 34/2023, per la qual cosa s’incorporarà a un lloc de l’Administració 
de la Generalitat.

De la mateixa manera, l’única candidata que és funcionària de car-
rera d’aquesta Administració ocupa un altre lloc per lliure designació.

Respecte a la resta de candidates, cap d’aquests ha desenvolupat 
durant la seua carrera professional tasques relacionades amb el con-
tingut del lloc de cap de Servei d’Expropiacions i Gestió Patrimonial, 
resultant així mateix alienes a l’estructura, organització i funcionament, 
no únicament d’aquesta Conselleria de Medi Ambient, Aigua, Infraes-
tructures i Territori, sinó de qualsevol altre departament de l’Adminis-
tració de la Generalitat.

En atenció a tot l’exposat, únicament es pot concloure que cap dels 
candidats es idoni per a l’adjudicació del lloc número 39489.

De conformitat amb el que es disposa en la base quarta de la reso-
lució de la convocatòria esmentada, així com en els articles 110 i 115 
de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública 
valenciana, i l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Con-
sell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de llocs de 
treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, així com 
la Resolució de 23 de juliol de 2019, del conseller de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, sobre delegació de l’exercici de compe-
tències en determinats òrgans de la Conselleria, que continua vigent en 
virtut de la Disposició Addicional Segona del Decret 112/2023, de 25 
de juliol, del Consell, resolc:

Declarar deserta la convocatòria de lliure designació número 
55/2023 amb efectes del dia 31 d’octubre de 2023, al no ser considerat 
idoni per al lloc cap dels candidats.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de noti-
ficació, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que va dictar l’acte que es objecte de recurs, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la seua publicació; o recurs contenciós 
administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de València, 
o del domicili del demandant a elecció d’aquest, en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació.

Tot això de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, així com en els articles 8, 14 i 



46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 27 d’octubre de 2023 – La consellera de Medi Ambient, 
Aigua, Infraestructures i Territori – P.D. El sotssecretari (conforme a la 
D.A. 2ª del Decret 112/2023, de 25 de juliol. Resolució de 23.07.2019. 
DOGV núm. 8600 de 26.07.2019). José María Benlliure Moreno.

14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 27 de octubre de 2023.– La consellera de Medio Ambien-
te, Agua, Infraestructuras y Territorio, p.d. el subsecretario (confor-
me a la D.A. 2ª del Decreto 112/2023, de 25 de julio. Resolución de 
23.07.2019. DOGV núm. 8600 de 26.07.2019): José María Benlliure 
Moreno.


		2023-11-02T14:58:46+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




